ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ученого совета ФГБОУ ВО СПбГАУ

«О результатах научно-исследовательской деятельности университета

за 2022 год и задачах на 2023 год»

от 07 марта 2023 г., протокол № 2

Обсудив доклад проректора по научной, инновационной и международной

работе Колесникова Р.О., ученый совет постановляет:

1. Обеспечить вхождение в 10-ку лучших рейтинга аграрных вузов России

по итогам 2023 года, согласно перечню поручений Министра сельского

хозяйства РФ Д.Н. Патрушева № ДП-8679 от 16.12.2022.

Срок: 31.12.2023.

Ответственные: проректор по научной, инновационной

и международной работе Колесников Р.О., директор научного центра Васильев

Н.В., деканы факультетов, директор Калининградского филиала Рожков А.С.,

заместители деканов по НИР.

2. Обеспечить участие каждого факультета и лабораторий в грантовых

программах не менее 5 заявок/год.

Срок: 31.12.2023.

Ответственные: проректор по научной, инновационной и международной

работе Колесников Р.О., директор научного центра Васильев Н.В., деканы

факультетов, директор Калининградского филиала Рожков А.С., заместители

деканов по НИР, зав. лабораториями.

3. Обеспечить подачу заявок на объекты интеллектуальной деятельности с

каждого факультета не менее 30 заявок.

Срок: до 31.12.2023.

Ответственные: проректор по научной, инновационной и международной

работе Колесников Р.О., директор научного центра Васильев Н.В., деканы

факультетов, директор Калининградского филиала Рожков А.С., заместители

деканов по НИР.

4. Увеличить количество участников среди обучающихся в проектно-

образовательном интенсиве с подготовкой не менее 1-го научного проекта от

кафедры.

Срок: до 31.12.2023.

Ответственные: проректор по научной, инновационной и международной

работе Колесников Р.О., директор научного центра Васильев Н.В., деканы

факультетов, заведующие кафедрами, директор Калининградского филиала

Рожков А.С., заместители деканов по НИР.

5. Увеличить количество участников в конкурсе научно-

исследовательских и проектных работ среди студентов «АГРО-СТАРТ»

с подготовкой не менее 1-го научного проекта от кафедры.

Срок: до 31.12.2023.

Ответственные: проректор по научной, инновационной и международной

работе Колесников Р.О., директор научного центра Васильев Н.В., деканы

факультетов, заведующие кафедрами, директор Калининградского филиала

Рожков А.С., заместители деканов по НИР.

6. Увеличить количество студенческих научных объединений (СНО)

(не менее 3-х) организованных на факультетах

Срок: до 31.12.2023.

Ответственные: проректор по научной, инновационной и международной

работе Колесников Р.О., директор научного центра Васильев Н.В., деканы

факультетов, заведующие кафедрами, директор Калининградского филиала

Рожков А.С., заместители деканов по НИР.

7. Увеличить финансирование по хоздоговорам, с обеспечением

выполнения критериального показателя от 150 тыс. руб./НПР.

Срок: 31.12.2023.

Ответственные: проректор по научной, инновационной

и международной работе Колесников Р.О., директор научного центра Васильев

Н.В., деканы факультетов, директор Калининградского филиала Рожков А.С.,

заместители деканов по НИР.

8. Публиковать не менее 3-х публикаций в год в журналах, входящих в

перечень журналов ВАК/1 НПР.

Ответственные: проректор по научной, инновационной и международной

работе Колесников Р.О., директор научного центра Васильев Н.В., деканы

факультетов, заведующие кафедрами, директор Калининградского филиала

Рожков А.С., заместители деканов по НИР.

9. Обеспечить открытие журнала по укрупненной научной группе –

5.2 Экономика и его регистрация в национальной библиографической базе

данных научного цитирования РИНЦ

Срок: март 2023 года по журналу Экономика.

Ответственные: проректор по научной, инновационной

и международной работе Колесников Р.О., директор научного центра Васильев

Н.В., декан факультета экономики и управления в АПК Винничек Л.Б.

10. Достичь минимальный критериальный показатель эффективности

аспирантуры 70%.

Срок: декабрь 2023 года.

Ответственные: проректор по научной, инновационной

и международной работе Колесников Р.О., начальник отдела аспирантуры

и докторантуры Красникова Ю.Н., деканы факультетов.

11. Подготовить документы для открытия диссертационного совета:

5.2.3 – Региональная и отраслевая экономика (экономические науки).

Срок: сентябрь 2023 года.

Ответственные: проректор по научной, инновационной

и международной работе Колесников Р.О., директор научного центра Васильев

Н.В., декан факультета экономики и управления в АПК Винничек Л.Б.